XXVI.

Codex membranaceus, amplus, literis Hebraeo-Germanicis, quadratis, vastis et crassis, pereleganter exscriptus, foliis, duas in columnas divisus, 304 constans, ubi continentur LIBRI SAMUELIS et regum, prophetae item posteriores, TRES videlicet MAJORES et DUODECIM MINORES, cum punctis vocalibus et accentibus, necnon utraque Masora, parce ascripta: major enim, ad summam paginam lineam duntaxat unam, ad

infimam non plus quam duas, occupat. Initium fit 1 SAM. VI. 10. [Maresc. 3.]  
XXVII.

Volumen rotatile, primitus in synagoga aliqua lectum, longum pedes octoginta, latum pedes duos et tres pollices, coriis quadraginta una junctis constans. Ibi reperitur PENTATEUCHUS, elementis literarum quadratis, perpolitus et coronatis, sed absque punctis vocalibus et accentibus, necnon capitum versuumque distinctionibus, exaratus: in quo nulla Masorae apparent vestigia, et Libri non sunt a se invicem, nisi quatuor tantummodo linearum intervallo, separati. Hocce volumen, vel minus esse antiquum, vel summa servatum cura, nitor pellium ostendit. [Rawlinson. A.]

XXVIII.

Volumen rotatile, longum pedes octo, latum pedem unum, membranis quatuor una junctis constans, ubi continetur LIBER ESTHER, caractere quadrato, coronulis ornato, atramento autem robusto et illustri, scite admodum politeque, sed fine punctis vocalibus et accentibus, fine Masora, exscriptus. Trium seculorum aetatem non superat. [Rawlinson. B.]

XXIX.

Codex chartaceus, anni destitutus nota, folia 138 complectens, ubi continetur PROVERBIORUM LIBER, caractere quadrato, perpulchro, sed punctis carente, exaratus, adjunctum habens Commentarium, literis Rabbincis nitide descriptum, qui textum sacrum undique cingit: hujusce Commentarii auctor, in Prologi fine, diserte indicat, nihil ibi a se allatum iri, quod ex sapientum dictatis, Medrash Rabba, Tanchuma, Pesikta et Talmude, non derivarit. Nomen ipsi est SOLIMAN ABEN MOSHE ABEN SUSO et MAIMON A. [Museo, 81.]

## VETUS TESTAMENTUM

## IN QUARTO.

## XXX.

Codex membranaceus, caractere quadrato, majusculo, magnificentissime et pulcherrime exaratus, facie plus quatuor secula computans. Exhibet psalmos, Masora carentes, inque scriptione Disticha referentes, cum punctis vocalibus et accentibus: ibi nomen Tetragrammaton integre scribitur, et literae begadchephat, quando Dagesh leni instrui non possunt, lineola afficiuntur Raphe, Superne incumbente; praeterea Keri marginale ut plurimum in textu ipso occupat locum, nota marginali nulla apparente. Adjicitur ad calcem index. [Laud. E, 22.]

## XXXI.

Codex membranaceus, literis Hebraeo-Germanicis, quadratis, perpulchris, illisque, quod ad voces initiales, rubris, exaratus, ubi continentur psalmi, cum punctis vocalibus et accentibus, Sed omni Masora et Keri destituti, atque alternantibus lineis ita Scripti, ut prior posteriorem duabus circiter literis utrinque Superet, appictis foede et inscite nonnullis, Sub Psalmorum initia, lineamentis. In priore postremi folii parte conspicitur Alphabetum Cabbalisticum, cum sphinge hexagono insidente; in posteriore vero haec Latine legas scripta: Hoc Psalterium Ebraicum est de Bibliotheca venerabilis Monasterii Sancti Eadmundi accommodatum fratri Ricardo Brynckelei ordinis minorum sacraeque theologiae humillimo professori. 1502. [Laud. L, 16.]

## XXXII.

Volumen rotatile, longum pedes decem, latum pollices octo, membranis quatuor una nexis constans, ubi reperitur liber Esther, absque ullis punctis, absque ullis capitum versuumque distinctionibus, et Masorae animadversionibus, exscriptus,

quippe qui in festo Purim publice praelegebatur. Forma characterum est quadrata, nitida, venusta, et corniculis ornata. [Arch. Bodl. A, 186.]

## XXXIII.

Codex membranaceus, literis quadratis, crassis, pulchris, nonnunquam tamen vacillantibus, exaratus, folia 125 complens. Continet librum ezechielis, cum interpretatione Latina, eaque gemina; una locum inter lineas, altera, quae aetate cum textu conjuncta esse videtur, marginem occupante. Puncta sunt addita, Masora omissa. Aliquid omnino peregrini est, quod librarius initium scriptiois, contra morem orientalem, fecerit a sinistra, finem a dextra, quodque orationem Dominicam bis Hebraice expresserit in calce. [Museo, 159.]

## XXXIV.

Codex membranaceus, eadem qua prior exscriptus manu, foliis 185 constans, quo continentur Esdras, nehemias, jobus, threni, esther et ruth, cum punctis vocalibus et accentibus, verum absque ullo Masorae vestigio. Primis duobus, inter lineas, adjecta est interpretatio Latina, verbum pro verbo reddens; porro Esdras et jobus initialibus carent vocibus: liber autem ruth terminatur in capitis quarti versu 16. Atramentum in literis Hebraicis est firmum et illustre, in punctis subpallidum. [Museo, 851.]

## XXXV.

Codex chartaceus, luculenta exaratus litera, paginis 283 constans, ubi reperitur Targum sive paraphraseos Chaldaicae

DAICAE in libros chronicorum, a samuele clerico manu descriptae et latinitate donatae, volumen primum Chaldaice et Latine, continens librum primum chronicorum usque ad libri secundi capitis tertii versum 8. Annectitur impressum ejusdem translationis specimen. [Clerc. 8.]

XXXVI.

Codex chartaceus, paginas 416 implens. Ibi occurrunt:

10. Paraphraseos Chaldaicae in libros chronicorum, a SAMUELE Clerico manu descriptae et latinitate donatae, volumen alterum Chaldaice et Latine, complectens librum secundum chronicorum, qui initium ducit a capitis tertii versu 8. In calce operis haec leguntur: Absoluta est versio haec Targum Chronicorum sive Paralipomenorum 15 Novembris, anno Domini 1662, sub nocte.

20. Tractatus anonymi de Arte Arabum metrica, Sermone et literis Arabicis Scriptus. [Clerc. 9.]

XXXVII.

Codex membraneus, literis quadratis, non magnis, at puris, exactis, aequabilibus et tibi constantibus, exscriptus, idemque antiquitate simul et integritate paucis vel nulli Secundus. Ibi representantur libri veteris testamenti omnes, sub duplici columna digesti, una cum punctis et Masora parva. Genesi, folio uno intermedio carenti, praemittuntur Prolegomena quaedam, caractere minutissimo et vix aspectabili conscripta: sequitur rashii Commentarius, contextum Sacrum lineis in summa pagina duabus, in infima tribus, cingens. Deuteronomio Subnectuntur ben asher et ben naphthali discrepantiae. Daniel et libri duo Esdrae ultimum in hagiographis occupant locum. Quod ad codicis spectat aetatem, calligraphus eam in Operis calce his indicat verbis: Ego shemuel bar jacob serugiel a exaravi hos daniellem et esdram, suntque absoluti in urbe Soria anno 4864. Nomen viri, ad cujus exaravit usum, vetustate vel casu aliquo abrasum legi nequit; fuisse tamen eum Nasi Seu

Principem inde veri videtur simile, quod planta pulcherrima et urna mannae appelletur. In Sequenti pagina haec legas Italice Scripta: La presente Bibbia manoscritta e stata veduta da me diligentemente e trovata translata fideliss. seritta con ogni accuratezza cosi de punti come di accenti l'anno 5064 alla creatione del mondo con il Massored piccolo et l'espositione di R. Salomone sopra il Pentateuco, et in ogni dubio da stampa si puo ricorrere a questa che per l'antichita e realta e verissima e bona. Jo. Leon Modena, Rabi Hehr. in Venetia il di 8 Octobre 1628 de'Chritiani che e 5388 alla creatione del mondo secondo il computo degle'Ebrei. Observari interest, celeberrimum hunc illa aetate Judaeorum Magistrum, pro Daleth millenario, parum compte picto, legisse He, atque ob incongruum qui inde emersurus erat numerum, duobus Tau de in dustria Suppressis, fecisse 5064. Noster ergo codex, si librario fides, scriptus est anno Christi 1104. [Arch. Seld. A, 47.]

XXXVIII.

Codex partim membraneus, partim chartaceus, ubi continentur:

10. Haphtara deborae, cum praeposita jonathanis in canticum illius paraphrasi: additis passim utrique textui punctis.

20. Commentarii anonymi in ecclesiasten, esther, canticum canticorum, jobum: ultimus illorum exaratus anno Mundi 5197, Christi 1437.

30. R. jedaiae Praecepta morum varia.

ria, ex antiquis Graecorum et Arabum Philosophis collecta, atque in certas sectiones distincta, quibus titulus: Delectus Margaritarum <sup>a</sup>. Opus primum Arabice Scriptum, in Hebraicam postea linguam conversum a R. JEHUDA BEN TIBBON.

4<sup>o</sup>. Anonymi Libellus de ARISTOTELIS *morti proximi* oratione, Liber Pomi <sup>b</sup> inscriptus: fingitur ibi Philosophus ille animam fugientem mali aurei odore aliquantisper retinuisse, atque isto temporis intervallo, de vita futura et morte contemnenda, cum astantibus discipulis praeclare disseruisse. [Pocock. 184.]

XL.

Codex chartaceus, characteribus Rabbincis, venustis et luculentis, anno CHRISTI 1580, exaratus, complectens PROPHETAS aequae Hebraico in Arabicum sermonem ab anonymo translato, quibus librarius, in voluminis frontispicio, Sequentem praemisit epigraphen: Aggredior scribere Paraphrasin PROPHETARUM posteriorum, qui sunt ISAIAS, jeremias, EZECHIEL, et DUODECIM, anno Creationis 5340 <sup>d</sup>. Folia nonnulla, usu et incuria hinc inde avulsa, recentior Supplevit manus. [Hunt. 206.]

XXXIX.

Codex membranaceus, formis literarum quadratis, Hebraeo-Gallicis, compositissimis, exaratus, folia 196 *habens*. Complectitur PSALMORUM LIBRUM, punctis vocalibus et accentibus notatum, simulque interpretatione anonymi Arabica, singulis versibus subtextis, necnon Commentariolo, singulis Psalmis Subnexo, instructum, cui praemittuntur indices nonnulli Masoretici, cum prologo. In calce codicis haec leguntur:

*Ego* SHABTAI filius R. JEREMIAE NOMICO, *cujus* requies sit paradus, *emi* Librum hunc a R. SASON filio JEHUDAE HISPANIC<sup>c</sup> die 3 mensis Marcheshvan anni 5144, Scilicet CHRISTI 1384. Adduntur plura, Sed prave et incondite Scripta. [Pocock. 281.]

XLI.

Codex membranaceus, caractere quadrato, aequabili et grandi, cum punctis, exaratus, Sed per totum Squalidus, quasi unguine et adipe oblitus, qui Solia, duas in columnas divisa, 148 implet. Ibi occurrunt LEVITICUS, NUMERI et DEUTERONOMIUM, quibus Arabs quidam mendose praefixit titulum Genesis et Exodi; necnon QUINQUE MEGILLOTH: LIBER ESTHER, qui ultimum occupat locum, tantummodo usque ad capitis tertii versum 10 protenditur. Atramento dilutissimo et tenuissimo, ubi impervium est oculis factum, nova manus nigrius Superinduxit. Nulla Masorae vestigia apparent, nihil ad latera textus legitur. [Hunt. 235.]